



RAPORT ERP PERSPEKTYWY



SIMPLE S.A. to doświadczony producent zintegrowanych systemów informatycznych wspomagających zarządzanie Uczelniami w pełnym zakresie ich działalności. Dzięki kompleksowości oferowanego przez spółkę oprogramowania oraz ilości zrealizowanych projektów, SIMPLE stało się najczęściej wybieranym partnerem biznesowym i zyskało pozycję lidera w zakresie informatyzacji placówek oświatowych.

Po trafionej inwestycji, przejęciu lubelskiego producenta i rozbudowie oferty o rozwiązanie front office'owe - potocznie nazywane systemem dziekanatowym, spółka umocniła swoją pozycję zostawiając konkurencję znacząco w tyle. W chwili obecnej SIMPLE jest w stanie pokryć pełne zapotrzebowanie na procesy biznesowe zachodzące na uczelni. Widać to dobrze w portfolio podpisanych kontraktów. Z roku na rok zwiększa się ilość realizowanych projektów, ich wielkość oraz zasięg. W 2013 r. spółka podpisała umowy za około 50 mln złotych. Miniony rok również przyniósł SIMPLE sporo znaczących kontraktów m.in. realizację projektu dla Politechniki Rzeszowskiej o wartości 11 mln. zł, Szkoły Głównej Handlowej czy Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego.

System klasy ERP w Uczelni to konieczność w procesie budowania stabilności finansowej instytucji, kontrolowania kosztów czy zarządzania rekrutacją, rozliczeniem dydaktyki czy monitorowania zawodowych losów absolwentów – narzucone Nowelizacją Ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. To działania, które pozycjonują Uczelnie na rynku.

Sektor publiczny zawsze był i nadal jest odbiorcą dużych rozwiązań. Wynika to głównie z tego, że uczelnie publiczne, prywatne czy szpitale często zatrudniają tysiące pracowników i odpowiadają wielkością dużym firmom lub oddziałom zachodnich korporacji w kraju. Ze względu na ogromną ilość przetwarzanych informacji i konieczność ich archiwizacji wymagają zaawansowanych rozwiązań integracyjnych oraz wielu systemów wspomagających zarządzanie.

Coraz częściej poziom zaawansowania rozwiązań dla sektora publicznego jest podobny do tego, który można zauważyć w sektorze korporacyjnym.

Instytucje, od których wymaga się jeszcze dokładniejszego niż w biznesie ewidencjonowania kosztów i lepszego planowania wydatków dotyczących projektów, często podlegających kontroli unijnej, poszukują systemów zapewniających kompleksową obsługę procesu planowania i budżetowania, zintegrowanego z pozostałymi modułami systemu ERP z uwzględnieniem obiegu dokumentów.

Patrząc z perspektywy projektów realizowanych przez SIMPLE możemy śmiało powiedzieć, iż ogromnym zainteresowaniem cieszą się funkcjonalności analityczne połączone z Business Intelligence. Organizacje publiczne chcą mieć narzędzia umożliwiające im w dowolnym momencie kontrolowanie budżetów czy planowanie z wyprzedzeniem przychodów i wydatków. Takie rozwiązanie zapewnia możliwość przewidywania sytuacji, które mogą mieć negatywny wpływ na kondycję finansową placówki.

Sektor publiczny coraz śmielej sięga również po rozwiązania human capital management. Odpowiednie zarządzanie pracownikami i obiegiem procesów z nimi związanymi często jest głównym czynnikiem decydującym o przewadze konkurencyjnej organizacji. Systemy klasy HCM zapewniają obieg wniosków kadrowych, realizację procesu rekrutacji, ścieżki kariery czy rozliczanie godzin nadliczbowych. Coraz więcej instytucji zwraca się do nas z zapytaniem o te funkcjonalności. Era papierowego obiegu dokumentów wypierana jest przez elektroniczne systemy, pozwalające na ewidencję ich ścieżki i procesu akceptacyjnego.

Patrząc na najbliższą perspektywę – kilka lat do przodu – branża, w której działa SIMPLE czeka dobry okres i zdecydowanie powinno być odzwierciedlone to w wynikach SIMPLE.



SIMPLE



Przemysław Gnitecki

Prezes SIMPLE SA

